redeat; euenit vt flagitia quæ latere videbantur, in odiū multo acerbius incurrant; & mulierū quidem fraus multo leuior est, minus enim nocet, & damnum illud ad pauciores pertinet, & in eo sunt aliqua venia dignæ, quòd eam pulchritudinem quàm vehementer expetunt, si deformes natura fuerint, studio adipisci nequeunt, ita vt quodammodo faciè medicamentis illinere compellantur. at qui honestatis personam induunt, cū sint flagitiosi & impuri, capitales sunt, & pestem in Rēp. vniuersam machinantur, & illius rei simulationem sustinere cōtendunt, quàm studio & disciplina consequi potuissent. formam enim corporis fingere nobis non possumus: animi verò formam possumus. Cùm igitur nihil amari cōstanter atque diligere possit, nisi pulchrū, & elegans, & decens sit, verissimæque dignitatis opibus illustratum: & cùm dignitas & pulchritudo nō in amplitudine imperij, nec in magnitudine pecuniæ, nec in venustate corporis: sed in animi cultu sita sit, qui quidem in sapientiæ splendore, in virtutis robore & constantia, & in modestiæ laude & ornamento consistit; quid aliud in omni vita faciendum est, ijs qui amari, qui diligere, qui in omnium ore versari, qui gloria immortalis frui cupiūt; nisi vt rebus alijs neglectis, malis suasoribus repudiatis, & bonis & sapientibus ad suum nomen adiunctis, atrogantiā & fastidium execrentur, totoque pectore in studium sapientiæ,

pientia, virtutis, & moderationis incumbant? Ergo si laude circumfluere, si omnium prædicatione celebrari, si ardentem ab omnibus amari pulchrum existimasti; si vnquam ad cupiditatem immortalitatis exarcisti? sapientiã inflammato studio consecrare, virtutis inuictum robur assume, toto animo elegantiam moderationis amplectere; easq; laudes omnes ad Reip. tibi commissæ fructum accommoda; & sic demum eam formam indues, quam omnes ament, admirentur, atq; suspiciant, immortalisq; laude celebrent. Habes summum ingenium, habes naturam ad res maximas strenue gerendas aptam, & habilem; habes animum gloriæ studio ardentissime concitatum, habes opes summas: fac igitur vt cum tantis & naturæ & fortunæ opibus abudes, tibi ipsi ne desis; & cum aliquod pulchrum facinus obieris, aliquod præclarior & excellentius esse cogita, ad quod sit tibi omnibus viribus enitendum. parui namq; animi est mediocri laude esse cõtentũ, & nõ maiora semper & altiora moliri. eueniet igitur vt si identidem ad tuas pristinas laudes aliquid addendum curaueris: in animo tuo nouus quotidie ornatus oriatur, & dignitatis tuæ species clarioribus indies opibus illustretur. Quamuis autem ad excellentem dignitatem, acri quodam studio & summa contentione peruenias, illud tamen reputare debes, nihil esse tam excelsum atque magnificum,